
                                                         

Uchwała Nr  XXVII /184/ 2017 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 25 stycznia 2017 roku. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do 

roku 2020 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 11  ustawy z 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2016  poz. 814 z późn. zmian.) oraz art.19 

pkt  1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r.  ( tekst jednolity 

Dz.U. z 2016 r. poz. 930 z późn.zm. ) Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych do roku 2020, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

    Rady Powiatu Wągrowieckiego    

 
 

      --------------------------------------- 

   /Małgorzata Osuch/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                   Uzasadnienie 

                                       do Uchwały Nr XXVII/184/2017 

                                        Rady Powiatu Wągrowieckiego 

                                        z dnia  25 stycznia 2017 roku.              

w sprawie przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania Problemów Społecznych  do 

roku 2020  

 

        Konieczność przyjęcia i realizacji powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych przez samorządy terytorialne reguluje wprost ustawa o 

pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku.                

        W odniesieniu do powiatu w art. 19 tejże zapisano, że „do zadań własnych 

powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 

społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, po konsultacji z 

właściwymi terytorialnie gminami”. 

          W związku z upływem formalnego okresu obowiązywania przyjętej  w 

2011  roku przez powiat  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do 

roku 2014 , Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  - jednostka  organizacyjna 

pomocy społecznej  wskazana  przez ustawodawcę do koordynowania działań w 

ramach realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych - podjęła 

prace związane z  zaprojektowaniem działań strategicznych w pomocy 

społecznej w powiecie,  zgodnych  z polityką społeczną państwa, polityką 

regionalną oraz  w  konsultacji z  właściwymi terytorialnie gminami.  

Niniejsza strategia  rozwiązywania  problemów społecznych   w powiecie 

wągrowieckim  została zaprojektowana   dla realizacji  przyjętych zadań  w 

perspektywie  krótkoterminowej  - w okresie najbliższych 4 lat. 

       Strategia  opiera się  na zadeklarowanych wartościach, obejmuje 

możliwości  i cele  przedsięwzięć organizacyjno-instytucjonalnych oraz 

wymusza zachowania właściwe  z punktu widzenia przyjętych  celów i zadań, w 

związku z czym jej przyjęcie do realizacji jest uzasadnione.  
 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

    Rady Powiatu Wągrowieckiego    

 
 

      --------------------------------------- 

   /Małgorzata Osuch/ 

 


